
    
        


	
		
		
			[image: Vinaora Nivo Slider 3.x][image: Vinaora Nivo Slider 3.x][image: Vinaora Nivo Slider 3.x][image: Vinaora Nivo Slider 3.x][image: Vinaora Nivo Slider 3.x][image: Vinaora Nivo Slider 3.x][image: Vinaora Nivo Slider 3.x][image: Vinaora Nivo Slider 3.x][image: Vinaora Nivo Slider 3.x][image: Vinaora Nivo Slider 3.x][image: Vinaora Nivo Slider 3.x][image: Vinaora Nivo Slider 3.x]
		

		
	











Slapy


			
				
					Domů
	Aktuality	Slapské bleskovky
	Aktuality z OÚ Slapy




	Obecní úřad	Platné vyhlášky [...poplatky]
	Obecní úřad Slapy
	Historie Slap
	Občasník
	Projekty OÚ Slapy
	Kontakty OÚ Slapy
	ZŠ a MŠ Slapy
	Územní plán
	Důležité informace
	Úřední deska	Přehled
	Zápisy ze zastupitelstva
	Dle data zveřejnění 




	Rozpočty obce	Rozpočtový výhled
	2024
	2023
	2022
	2021
	2020
	2019
	2018
	2017
	2016




	Rozpočty ZŠ a MŠ	Rozpočtový výhled
	2024
	2023
	2022
	2021
	2020
	2019
	2018




	Povinně zveřejňované informace
	Lékaři ve Slapech
	Třídění odpadů
	Objednávka knih




	Pro domácí	Ze života ve Slapech
	Postřehy
	Dopisy čenářů
	Slapský kvíz
	Fotogalerie slapských akcí
	Sportovní hala	Program
	Provozní řád
	Popis, podrobnosti	Jóga
	Judo
	Fotbal VCS
	Basketbal
	Cvičení - Kruhový trénink
	Ping pong - Slapy
	Cvičení s Monikou








	Slapská inzerce
	Zahrádkáři Slapy
	Slapypro.net
	TJ Sokol Slapy
	SDH Slapy




	Pro návštěvníky	Pláže a koupání na Slapech
	Slapské cyklotrasy
	Tipy na výlet
	Zajímavosti
	Slapy webkamery
	Fotogalerie Slap a okolí
	Vltava a Slapská přehrada
	Vodní záchranná služba Slapy
	Volný čas




	Služby	Restaurace ve Slapech
	Potraviny ve Slapech
	Obchody
	Pošta Slapy
	Foto Pavelčík
	Může se hodit
	Půjčovna nářadí Slapy
	Krejčovství
	Hlídání dětí SOVIČKA Evička
	Masáže Slapy
	Bagrování Hájek
	Dentální hygiena
	Kempy u Slapské přehrady
	Penziony a hotely ve Slapech
	Chaty  chalupy a priváty
	Golf Park Slapy sv. Jan
	VRÚ Slapy
	Les Slapy




	Další	Teplota Vltavy
	Meteostanice Slapy
	Archív
	Poděkování
	Tapety
	Odkazy
	Kalendář akcí





			

		




	
	Články
	Zajímavosti
	Ing. Rudolf Formis








Poslední články

	
		
			
				Zápis do MŠ pro rok 2024/25 (2.-6.52024)			
		
		9. duben 2024
	

	
		
			
				TJ Sokol Mníšek pod Brdy - Volejbal			
		
		9. duben 2024
	

	
		
			
				Prodej slepiček (26.2.2024 a 9.4.2024)			
		
		4. duben 2024
	

	
		
			
				Den lesa (13.4.2024)			
		
		3. duben 2024
	

	
		
			
				Zkoušky - Znalosti hub (9.4 a 25.6.2024)			
		
		13. březen 2024
	





RSS kanál

	[image: feed-image]			
					rss kanál				
	





	ÚŘEDNÍ DESKA





		
					Volby do Evropského parlamentu - sídlo volebního okrsku				
	
					09.04.2024					
					Obecní úřad Slapy				
	
					Uzavírka silnice č. II/106, II/102, III/1023, III/1027 Štěchovice, Hradištko, Slapy				
	
					06.04.2024					
					Ostatní úřady				
	
					Zasedání zastupitelstva (8.4.2024)				
	
					31.03.2024					
					Zasedání zastupitelstva obce Slapy				
	
					Monitorovací kalendář - Koupací sezóna - 2024				
	
					28.03.2024					
					Ostatní úřady				
	
					Přehrada Slapy - překladiště - připrava				
	
					26.03.2024					
					Ostatní úřady				






Vyhledávání

	
				
		
		
	








	


	





		
				
			


				
		
		
	
			
		
Dr. Strasser mu navrhl moderně rozšiřovat myšlenky Německé revoluce – vysílačkou, kterou se rozhodli umístit na tajné místo. Nejlépe se k tomu hodilo hluboké údolí Vltavy u Svatojánských proudů v Hotelu Záhoří.[image: ]

Ing. Formis vysílačku sestavil a po dvou zkušebních vysíláních začala 2. prosince 1934 pracovat naplno. Obsahem vysílání byly necenzurované zprávy, Strasserovy projevy nahrané na gramofonových deskách a též hudba a komentáře k situaci v hitlerovském Německu. Formis pracoval zřejmě na vlnových délkách od 13 do 52 metrů a používal nevelkého výkonu do 100W. Hluboké členité údolí a zvolená frekvence pochopitelně znemožňovala příjem přímou vlnou. Signál se dostával do Německa odrazem od horních vrstev atmosféry, což při tehdejším stavu radiotechniky znesnadňovalo, ba téměř vylučovalo zaměření vysílače. Ing. Formis vysílal zprávy, komentáře. To pochopitelně nemohlo nechat nacistické vedení v klidu. S nacistickými pohlaváry lomcoval bezmocný vztek. Bylo rozhodnuto Ing. Formise unést a ilegální stanici umlčet. 

Skupina byla s největší pravděpodobností vyzrazena některým spolupracovníkem dr. Strassera. Díky této informaci němečtí radiotechničtí odborníci zjistili že vysílačka nepracuje v Německu, ale v Čechách asi 50 kilometrů jižně od Prahy. 10. ledna 1935 protestovalo německé velvyslanectví a požadovalo okamžité zastavení její činnosti, Československé úřady však nespěchaly.

Zato v Berlíně spěchali. Na začátku ledna 1935 odjel agent Naujock do středních Čech lyžovat a vzal sebou svou přítelkyni Edith Käsbachovou, která ho znala pouze pod krycím jménem Hans Müller. Odjeli spolu směrem na Prahu a pak přespali v hotelu U parolodě ve Štěchovicích. Druhý den se vydali lyžovat k hotelu Záhoří, kde přenocovali. Prozkoumali situaci a spokojeně druhý den odjeli se slovy - ještě se vrátíme, což bohužel dodrželi.

Vrátili se do Berlína, kde po poradě s komisařem Huberem usoudili, že budou potřebovat pomocníka. Volba padla na osvědčeného zabijáka Wernera Götsche.

Götsch s krycím jménem Gerhard Schubert se spojil se svými společníky v Praze a potom odjeli do Štěchovic, kde přespali a nakoupili výbavu a navečer ve středu 23.1.1935 odjeli do hotelu Záhoří. Götsch čekal před hotelem na domluvené znamení. Když všichni odešli, spát vrahové vyrazili. Vnikli do Formisova pokoje, ten se však bránil, dokonce jednoho útočníka postřelil. V nastalé bitce útočníci Formise zastřelili a pokoj zapálili. Poté unikli oknem a autem se vydali na útěk do Německa, který před akcí pečlivě plánovali. Číšník, z obavy o svůj život, přivolal pomoc až ráno. To už měli pachatelé velký náskok a tak se jim podařilo uniknout trestu za vraždu Hitlerova odpůrce.

Hotel Záhoří stával asi 1 kilometr proti proudu od přehrady na levém břehu, nyní je asi 50 metrů pod hladinou.
	


	
	
				
	
	




Přidat komentář


JComments

 


							

Webkamery



	Kalendář akcí  [image: Slapy webkamera] [image: Slapy webkamera] [image: Slapy webkamera] [image: Slapy webkamera] [image: Slapy webkamera] [image: Slapy webkamera] [image: Slapy webkamera] [image: Slapy webkamera] [image: Slapy webkamera] [image: Slapy webkamera] 




Vzduch voda

	Žádné prvky iFrame


Počasí



	

Předpověď počasí








Poslední komentáře
	
				
							Helena Fedievová přezdívaná Vltavěnka					

		
		
				
		
					
				Jezdila jsem do Slap k babičce a v létě jsme často byli na Ždáni. Vltavěnku si pamatuji když vybírala ...								
					Číst dále...
				

							

		


				 
			
	
				
							Helena Fedievová přezdívaná Vltavěnka					

		
		
				
		
					
				krásná vzpominka na mladi, ja jezsil na Zdan cca od 64roku a csto jsme ji tam vidavali								
					Číst dále...
				

							

		


				 
			
	
				
							Na kole ze Slap do údolí Kocáby					

		
		
				
		
					
				Děkuji za zajímavý tip na výlet. Není to pro cyklisty typu Třeboňsko. Jeli jsme z Nového Knína ...								
					Číst dále...
				

							

		


			







Poslední inzeráty

            	
            Výběrové řízení správa objektu ( / Burza práce) 08.10.2023            
	
            Prodej garáže 25m2 ( / Prodám) 06.07.2023            
	
            Modrá loděnice hledá číšníky, servírky a pomocnou sílu ( / Burza práce) 15.05.2023            


        







		
 [image: ČEZ Distribuce – Plánované odstávky]


	[image: TOPlist]
	
 

Prohlášení o přístupnosti












	  Copyright Slapy © 2006 - 2022 Všechna práva vyhrazena.
 Bez souhlasu autorů fotografií a textů je zakázáno publikovat zveřejněné informace v elektronické a tištěné podobě.

Sezonní design - Jiří Sušanka









        
            
            
                                    	Domů
	Aktuality
	Slapské bleskovky
	Aktuality z OÚ Slapy


	Obecní úřad
	Platné vyhlášky [...poplatky]
	Obecní úřad Slapy
	Historie Slap
	Občasník
	Projekty OÚ Slapy
	Kontakty OÚ Slapy
	ZŠ a MŠ Slapy
	Územní plán
	Důležité informace
	Úřední deska	Přehled
	Zápisy ze zastupitelstva
	Dle data zveřejnění 


	Rozpočty obce	Rozpočtový výhled
	2024
	2023
	2022
	2021
	2020
	2019
	2018
	2017
	2016


	Rozpočty ZŠ a MŠ	Rozpočtový výhled
	2024
	2023
	2022
	2021
	2020
	2019
	2018


	Povinně zveřejňované informace
	Lékaři ve Slapech
	Třídění odpadů
	Objednávka knih


	Pro domácí
	Ze života ve Slapech
	Postřehy
	Dopisy čenářů
	Slapský kvíz
	Fotogalerie slapských akcí
	Sportovní hala	Program
	Provozní řád
	Popis, podrobnosti	Jóga
	Judo
	Fotbal VCS
	Basketbal
	Cvičení - Kruhový trénink
	Ping pong - Slapy
	Cvičení s Monikou




	Slapská inzerce
	Zahrádkáři Slapy
	Slapypro.net
	TJ Sokol Slapy
	SDH Slapy


	Pro návštěvníky
	Pláže a koupání na Slapech
	Slapské cyklotrasy
	Tipy na výlet
	Zajímavosti
	Slapy webkamery
	Fotogalerie Slap a okolí
	Vltava a Slapská přehrada
	Vodní záchranná služba Slapy
	Volný čas


	Služby
	Restaurace ve Slapech
	Potraviny ve Slapech
	Obchody
	Pošta Slapy
	Foto Pavelčík
	Může se hodit
	Půjčovna nářadí Slapy
	Krejčovství
	Hlídání dětí SOVIČKA Evička
	Masáže Slapy
	Bagrování Hájek
	Dentální hygiena
	Kempy u Slapské přehrady
	Penziony a hotely ve Slapech
	Chaty  chalupy a priváty
	Golf Park Slapy sv. Jan
	VRÚ Slapy
	Les Slapy


	Další
	Teplota Vltavy
	Meteostanice Slapy
	Archív
	Poděkování
	Tapety
	Odkazy
	Kalendář akcí







                            

        

    
    

Warning:  is_file(): open_basedir restriction in effect. File(/mnt/data/accounts/s/slapy/data/www/slapy/newhttps:/slapynadvltavou.cz/media/juloalib/js/jquery.min.js) is not within the allowed path(s): (/mnt/data/accounts/s/slapy/data/www/slapy/new:/mnt/data/accounts/s/slapy/data/www/_include:/tmp/uploads:/www/sqluploads:/global/applications/tools) in /mnt/data/accounts/s/slapy/data/www/slapy/new/libraries/src/Filesystem/File.php on line 652



Warning:  is_file(): open_basedir restriction in effect. File(/mnt/data/accounts/s/slapy/data/www/slapy/newhttps:/slapynadvltavou.cz/media/juloalib/js/fullnoconflict.js) is not within the allowed path(s): (/mnt/data/accounts/s/slapy/data/www/slapy/new:/mnt/data/accounts/s/slapy/data/www/_include:/tmp/uploads:/www/sqluploads:/global/applications/tools) in /mnt/data/accounts/s/slapy/data/www/slapy/new/libraries/src/Filesystem/File.php on line 652

    
